
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 887,988.00 887,988.00 887,988.00 787,982.62 0.00 0.002,653,000.00 0.00 2,653,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 887,988.00 887,988.00 887,988.00 787,982.62 0.00 0.002,653,000.00 0.00 2,653,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 887,988.00 887,988.00 887,988.00 787,982.62 0.00 0.002,653,000.00 0.00 2,653,000.00

001 -  Corporacion 
Municipal 

0.00 478,500.00 478,500.00 478,500.00 457,500.00 0.00 0.001,392,000.00 0.00 1,392,000.00

000 -  Sin obra 0.00 478,500.00 478,500.00 478,500.00 457,500.00 0.00 0.001,392,000.00 0.00 1,392,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,392,000.00 0.00 1,392,000.00 0.00 478,500.00 478,500.00 478,500.00 457,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,392,000.00 0.00 1,392,000.00 0.00 478,500.00 478,500.00 478,500.00 0.00 457,500.00 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 0.00 341,238.00 341,238.00 341,238.00 272,232.62 0.00 0.001,090,000.00 0.00 1,090,000.00

000 -  Sin obra 0.00 341,238.00 341,238.00 341,238.00 272,232.62 0.00 0.001,090,000.00 0.00 1,090,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,090,000.00 0.00 1,090,000.00 0.00 341,238.00 341,238.00 341,238.00 272,232.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 930,000.00 0.00 930,000.00 0.00 309,238.00 309,238.00 309,238.00 0.00 189,232.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 77,500.00 0.00 77,500.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 77,500.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 -  Secretaria 
Municipal 

0.00 68,250.00 68,250.00 68,250.00 58,250.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

000 -  Sin obra 0.00 68,250.00 68,250.00 68,250.00 58,250.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,000.00 0.00 171,000.00 0.00 68,250.00 68,250.00 68,250.00 58,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 10,750.00 10,750.00 10,750.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 1,425,260.93 1,425,260.93 1,425,260.93 1,455,337.08 0.00 0.004,631,305.19 445,610.65 5,076,915.84

00 - Sin Subprograma 0.00 1,425,260.93 1,425,260.93 1,425,260.93 1,455,337.08 0.00 0.004,631,305.19 445,610.65 5,076,915.84

000 -  Sin proyecto 0.00 1,425,260.93 1,425,260.93 1,425,260.93 1,455,337.08 0.00 0.004,631,305.19 445,610.65 5,076,915.84

001 -  Tesoreria 0.00 989,760.93 989,760.93 989,760.93 1,165,837.08 0.00 0.003,497,305.19 445,610.65 3,942,915.84

000 -  Sin obra 0.00 989,760.93 989,760.93 989,760.93 1,165,837.08 0.00 0.003,497,305.19 445,610.65 3,942,915.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,127,200.00 190,610.65 2,317,810.65 0.00 756,334.25 756,334.25 756,334.25 695,303.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,248,000.00 0.00 1,248,000.00 0.00 498,104.76 498,104.76 498,104.76 0.00 255,395.24 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 101,083.00 101,083.00 101,083.00 0.00 2,917.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 25,000.00 150,000.00 175,000.00 0.00 87,333.00 87,333.00 87,333.00 0.00 44,968.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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15100 11-001-01 10 1 Seguro de Riesgo de 
Trabajo

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 550,200.00 40,610.65 590,810.65 0.00 69,813.49 69,813.49 69,813.49 0.00 197,023.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

927,000.00 40,000.00 887,000.00 0.00 160,313.33 160,313.33 160,313.33 311,516.07 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 9,691.66 9,691.66 9,691.66 0.00 11,374.18 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 40,692.00 40,692.00 40,692.00 0.00 42,308.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,888.50 6,888.50 6,888.50 0.00 43,111.50 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,495.00 1,495.00 1,495.00 0.00 18,505.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 13,642.62 13,642.62 13,642.62 0.00 5,918.84 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 0.00 47,502.50 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,383.11 9,383.11 9,383.11 0.00 21,873.46 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 44,020.44 44,020.44 44,020.44 0.00 32,922.59 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

290,000.00 170,000.00 460,000.00 0.00 56,713.35 56,713.35 56,713.35 137,856.56 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 45,700.00 45,700.00 45,700.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 45,000.00 85,000.00 0.00 75.00 75.00 75.00 0.00 7,024.12 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 4,300.00 0.00 0.00
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35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

25,000.00 65,000.00 90,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 10,391.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,875.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,941.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

35,000.00 45,000.00 80,000.00 0.00 7,828.35 7,828.35 7,828.35 0.00 9,012.44 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,230.00 1,230.00 1,230.00 0.00 553.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 480.00 480.00 480.00 0.00 2,660.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,105.19 125,000.00 278,105.19 0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 21,161.19 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

153,105.19 125,000.00 278,105.19 0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 0.00 21,161.19 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 177,750.00 177,750.00 177,750.00 124,250.00 0.00 0.00477,000.00 0.00 477,000.00

000 -  Sin obra 0.00 177,750.00 177,750.00 177,750.00 124,250.00 0.00 0.00477,000.00 0.00 477,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

477,000.00 0.00 477,000.00 0.00 177,750.00 177,750.00 177,750.00 124,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 146,500.00 146,500.00 146,500.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 31,250.00 31,250.00 31,250.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

0.00 108,500.00 108,500.00 108,500.00 63,500.00 0.00 0.00237,000.00 0.00 237,000.00

000 -  Sin obra 0.00 108,500.00 108,500.00 108,500.00 63,500.00 0.00 0.00237,000.00 0.00 237,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

237,000.00 0.00 237,000.00 0.00 108,500.00 108,500.00 108,500.00 63,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 0.00 89,250.00 89,250.00 89,250.00 55,250.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 -  Sin obra 0.00 89,250.00 89,250.00 89,250.00 55,250.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 89,250.00 89,250.00 89,250.00 55,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 -  Recursos Humanos 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 46,500.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 -  Sin obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 46,500.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 46,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 224,153.00 224,153.00 224,153.00 142,959.00 0.00 0.00559,352.00 0.00 559,352.00

00 - Sin subprograma 0.00 224,153.00 224,153.00 224,153.00 142,959.00 0.00 0.00559,352.00 0.00 559,352.00

000 -  Sin proyecto 0.00 224,153.00 224,153.00 224,153.00 142,959.00 0.00 0.00559,352.00 0.00 559,352.00

001 -  Direcion Municipal 
de justicia 

0.00 82,050.00 82,050.00 82,050.00 57,450.00 0.00 0.00193,200.00 0.00 193,200.00

000 -  Sin obra 0.00 82,050.00 82,050.00 82,050.00 57,450.00 0.00 0.00193,200.00 0.00 193,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

193,200.00 0.00 193,200.00 0.00 82,050.00 82,050.00 82,050.00 57,450.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 165,600.00 0.00 165,600.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 42,900.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,800.00 0.00 13,800.00 0.00 13,050.00 13,050.00 13,050.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,800.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

0.00 34,103.00 34,103.00 34,103.00 13,509.00 0.00 0.00114,152.00 0.00 114,152.00

000 -  Sin obra 0.00 34,103.00 34,103.00 34,103.00 13,509.00 0.00 0.00114,152.00 0.00 114,152.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

114,152.00 0.00 114,152.00 0.00 34,103.00 34,103.00 34,103.00 13,509.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 93,600.00 0.00 93,600.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 60.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 4,103.00 4,103.00 4,103.00 0.00 697.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,952.00 0.00 4,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.00 0.00 0.00

003 -  Auditoria 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 72,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 -  Sin obra 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 72,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 109,750.00 109,750.00 109,750.00 80,250.00 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 109,750.00 109,750.00 109,750.00 80,250.00 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

000 -  Sin proyecto 0.00 109,750.00 109,750.00 109,750.00 80,250.00 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

001 - Unidad de la Mujer 0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 26,750.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 -  Sin obra 0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 26,750.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 26,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 0.00 250.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad  de la Ninez 0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 26,750.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 -  Sin obra 0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 26,750.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 26,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 0.00 250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
informacion Publica

0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 26,750.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 -  Sin obra 0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 26,750.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 26,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 0.00 250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 105,200.00 105,200.00 105,200.00 79,000.00 0.00 0.00249,000.00 0.00 249,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 105,200.00 105,200.00 105,200.00 79,000.00 0.00 0.00249,000.00 0.00 249,000.00

000 -  Sin proyecto 0.00 105,200.00 105,200.00 105,200.00 79,000.00 0.00 0.00249,000.00 0.00 249,000.00

001 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 105,200.00 105,200.00 105,200.00 79,000.00 0.00 0.00249,000.00 0.00 249,000.00

000 -  Sin obra 0.00 105,200.00 105,200.00 105,200.00 79,000.00 0.00 0.00249,000.00 0.00 249,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

249,000.00 0.00 249,000.00 0.00 105,200.00 105,200.00 105,200.00 79,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 161,152.00 0.00 161,152.00 0.00 88,500.00 88,500.00 88,500.00 0.00 54,952.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,248.00 0.00 51,248.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,148.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,300.00 0.00 18,300.00 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 0.00 1,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,300.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 2,230,819.83 2,230,819.83 2,230,819.83 4,124,488.02 0.00 0.009,325,698.09 1,661,943.15 10,987,641.24

01 - Asistencia social a la Niñez 
Adolecencia y juventud

0.00 114,997.78 114,997.78 114,997.78 82,856.72 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 -  Sin proyecto 0.00 114,997.78 114,997.78 114,997.78 82,856.72 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a la Niñez , 
adolecencia y 
Juventud

0.00 114,997.78 114,997.78 114,997.78 82,856.72 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 -  Sin obra 0.00 114,997.78 114,997.78 114,997.78 82,856.72 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 114,997.78 114,997.78 114,997.78 82,856.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 114,997.78 114,997.78 114,997.78 0.00 82,856.72 0.00 0.00

02 - Atencion especial a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

000 -  Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 -  Sector de Discapacidades 
Especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 -  Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00

04 - Educacion 0.00 594,687.50 594,687.50 594,687.50 674,291.93 0.00 0.001,950,000.00 400,000.00 1,550,000.00

000 -  Sin proyecto 0.00 594,687.50 594,687.50 594,687.50 524,291.93 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

001 - Subcidios a centros 
educativos del 
Termino Municipal

0.00 594,687.50 594,687.50 594,687.50 524,291.93 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 594,687.50 594,687.50 594,687.50 524,291.93 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00 0.00 594,687.50 594,687.50 594,687.50 524,291.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 361,292.50 361,292.50 361,292.50 0.00 469,686.93 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 233,395.00 233,395.00 233,395.00 0.00 54,605.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
edificio de Kinder de 
Linda Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 -  Construccion 
De Edificio De 
Kinder De Linda 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de techo 
de edificio de escuela 
Proheco de Santa Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de techo de 
edificio de escuela 
Proheco de Santa 
Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
parqueo en edificio de 
escuela Republica del 
Brazil 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construccion de 
parqueo en 
edificio de escuela 
Republica del 
Brazil 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ

04:53 p.m.
Pagina: 7 de 28
Hora  :
Emisión:  23/10/2023

EL CORPUS, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 23/10/2023 23/10/2023al2023al

23/10/2023 04:53:13 p.m. 7



004 - Construccion de kinder 
la providencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - Construccion De 
Kinder La 
Providencia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 779,140.00 779,140.00 779,140.00 968,864.46 0.00 0.002,710,432.00 699,172.28 2,011,259.72

000 - Sin proyecto 0.00 779,140.00 779,140.00 779,140.00 768,864.46 0.00 0.002,310,432.00 499,172.28 1,811,259.72

001 - Subcidos a centros 
de salud de termino 
municipal

0.00 779,140.00 779,140.00 779,140.00 768,864.46 0.00 0.002,310,432.00 499,172.28 1,811,259.72

000 - Sin obra 0.00 779,140.00 779,140.00 779,140.00 768,864.46 0.00 0.002,310,432.00 499,172.28 1,811,259.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,310,432.00 499,172.28 1,811,259.72 0.00 779,140.00 779,140.00 779,140.00 768,864.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,944,000.00 499,172.28 1,444,827.72 0.00 649,240.00 649,240.00 649,240.00 0.00 768,443.22 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

366,432.00 0.00 366,432.00 0.00 129,900.00 129,900.00 129,900.00 0.00 421.24 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral de Centro de 
salud de las Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral de 
Centro de salud de las 
Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de la Galera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de la Galera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ

04:53 p.m.
Pagina: 8 de 28
Hora  :
Emisión:  23/10/2023

EL CORPUS, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 23/10/2023 23/10/2023al2023al

23/10/2023 04:53:13 p.m. 8



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 49,065.00 49,065.00 49,065.00 65,952.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de barrios de casco 
urbano

0.00 11,340.00 11,340.00 11,340.00 31,183.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

001 - Mejoramiento De 
Sistema De Agua 
Potable De Barrios De 
Casco Urbano

0.00 11,340.00 11,340.00 11,340.00 31,183.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,340.00 11,340.00 11,340.00 31,183.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 11,340.00 11,340.00 11,340.00 31,183.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 14,690.00 14,690.00 14,690.00 0.00 27,382.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 -3,350.00 -3,350.00 -3,350.00 0.00 3,800.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de Alcantarillado 
sanitario de barrios de 
casco urbano

0.00 37,725.00 37,725.00 37,725.00 34,769.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Sistema De 
Alcantarillado 
Sanitario De Barrios 
De Casco Urbano

0.00 37,725.00 37,725.00 37,725.00 34,769.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,725.00 37,725.00 37,725.00 34,769.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 37,725.00 37,725.00 37,725.00 34,769.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 37,725.00 37,725.00 37,725.00 0.00 34,769.00 0.00 0.00

07 - Electrificacion 0.00 174,444.55 174,444.55 174,444.55 184,302.52 0.00 0.00935,266.09 819,000.00 1,754,266.09

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios del 
casco urbano

0.00 7,875.00 7,875.00 7,875.00 117,970.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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001 - Mejoramiento De 
Sistema De 
Alumbrado Publico De 
Barrios Del Casco 
Urbano

0.00 7,875.00 7,875.00 7,875.00 117,970.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin obra 0.00 7,875.00 7,875.00 7,875.00 117,970.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 7,875.00 7,875.00 7,875.00 117,970.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 34,400.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,275.00 2,275.00 2,275.00 0.00 83,570.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Ocotillo

0.00 58,246.89 58,246.89 58,246.89 41,753.11 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 58,246.89 58,246.89 58,246.89 41,753.11 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de 
Ocotillo

0.00 58,246.89 58,246.89 58,246.89 41,753.11 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 58,246.89 58,246.89 58,246.89 41,753.11 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 58,246.89 58,246.89 58,246.89 0.00 41,753.11 0.00 0.00

003 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Los Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,095.50 0.00 0.00235,266.09 270,000.00 505,266.09

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,095.50 0.00 0.00235,266.09 270,000.00 505,266.09

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de Los 
Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,095.50 0.00 0.00235,266.09 270,000.00 505,266.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

235,266.09 270,000.00 505,266.09 0.00 0.00 0.00 0.00 1,095.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

235,266.09 270,000.00 505,266.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,095.50 0.00 0.00

004 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Las Vegas

0.00 108,322.66 108,322.66 108,322.66 19,488.91 0.00 0.00160,000.00 200,000.00 360,000.00

000 - Sin actividad 0.00 108,322.66 108,322.66 108,322.66 19,488.91 0.00 0.00160,000.00 200,000.00 360,000.00
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001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de Las 
Vegas

0.00 108,322.66 108,322.66 108,322.66 19,488.91 0.00 0.00160,000.00 200,000.00 360,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 200,000.00 360,000.00 0.00 108,322.66 108,322.66 108,322.66 19,488.91 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

160,000.00 200,000.00 360,000.00 0.00 108,322.66 108,322.66 108,322.66 0.00 19,488.91 0.00 0.00

005 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
el Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 932.46 0.00 0.00100,000.00 198,000.00 298,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 932.46 0.00 0.00100,000.00 198,000.00 298,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de el 
Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 932.46 0.00 0.00100,000.00 198,000.00 298,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 198,000.00 298,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 932.46 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 198,000.00 298,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 932.46 0.00 0.00

006 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Hutales abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 931.38 0.00 0.00100,000.00 181,000.00 281,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 931.38 0.00 0.00100,000.00 181,000.00 281,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de 
Hutales abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 931.38 0.00 0.00100,000.00 181,000.00 281,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 181,000.00 281,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 931.38 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 181,000.00 281,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 931.38 0.00 0.00

007 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Baldoquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de 
Baldoquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado público de 
La Fortuna

0.00 0.00 0.00 0.00 2,131.16 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,131.16 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
público de La 
Fortuna

0.00 0.00 0.00 0.00 2,131.16 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,131.16 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,131.16 0.00 0.00

08 - Viviendas de familias en 
Situacion de extrema Pobreza

0.00 92,060.00 92,060.00 92,060.00 716,319.00 0.00 0.001,000,000.00 1,751,000.00 2,751,000.00

001 - Mejoramientos de 
Viviendas de Familias en  
Situacion de Extrema 
Pobreza

0.00 92,060.00 92,060.00 92,060.00 716,319.00 0.00 0.001,000,000.00 1,751,000.00 2,751,000.00

001 - Mejoramientos De 
Viviendas De Familias 
En Situacion De 
Extrema Pobreza

0.00 92,060.00 92,060.00 92,060.00 716,319.00 0.00 0.001,000,000.00 1,751,000.00 2,751,000.00

000 - Sin obra 0.00 92,060.00 92,060.00 92,060.00 716,319.00 0.00 0.001,000,000.00 1,751,000.00 2,751,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 1,751,000.00 2,751,000.00 0.00 92,060.00 92,060.00 92,060.00 716,319.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 1,751,000.00 2,251,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 713,325.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 52,060.00 52,060.00 52,060.00 0.00 2,994.00 0.00 0.00

09 - 5 - 20% Atencion 
Emergencia COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 313,990.93 0.00 0.00450,000.00 111,009.07 338,990.93

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 313,990.93 0.00 0.00450,000.00 111,009.07 338,990.93

001 - Subsidios para 
Atencion de 
Emergencia de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 313,990.93 0.00 0.00450,000.00 111,009.07 338,990.93

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 313,990.93 0.00 0.00450,000.00 111,009.07 338,990.93
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 111,009.07 338,990.93 0.00 0.00 0.00 0.00 313,990.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 111,009.07 338,990.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,990.93 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 247,500.00 247,500.00 247,500.00 692,914.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 247,500.00 247,500.00 247,500.00 692,914.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - Subsidios a   
Pequeños  
Agricultores del 
Termino Municipal

0.00 247,500.00 247,500.00 247,500.00 692,914.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin obra 0.00 247,500.00 247,500.00 247,500.00 692,914.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 0.00 247,500.00 247,500.00 247,500.00 692,914.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,914.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 247,500.00 247,500.00 247,500.00 0.00 673,000.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 178,925.00 178,925.00 178,925.00 375,596.46 0.00 0.00450,000.00 382,124.50 832,124.50

000 - Sin proyecto 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 149,780.96 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios para 
promover la 
proteccion del medio 
ambiente

0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 149,780.96 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin obra 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 149,780.96 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 149,780.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 0.00 149,230.96 0.00 0.00

001 - Extrategia de 
conservacionambiental 
por medio de la campaña 
de reforestación y 
protección de laderas de 
la Micro cuenca Calaire  

0.00 71,925.00 71,925.00 71,925.00 225,815.50 0.00 0.000.00 382,124.50 382,124.50
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001 - Extrategia de 
conservacionambient
al por medio de la 
campaña de 
reforestación y 
protección de laderas 
de la Micro cuenca 
Calaire  

0.00 71,925.00 71,925.00 71,925.00 225,815.50 0.00 0.000.00 382,124.50 382,124.50

000 - Sin obra 0.00 71,925.00 71,925.00 71,925.00 225,815.50 0.00 0.000.00 382,124.50 382,124.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 382,124.50 382,124.50 0.00 71,925.00 71,925.00 71,925.00 225,815.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 382,124.50 382,124.50 0.00 71,925.00 71,925.00 71,925.00 0.00 225,815.50 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 69,900.00 69,900.00 69,900.00 810,445.96 0.00 0.00922,752.29 111,402.67 1,034,154.96

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA ( 20% )

0.00 0.00 0.00 0.00 196,830.99 0.00 0.00184,550.46 22,280.53 206,830.99

000 -  Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 196,830.99 0.00 0.00184,550.46 22,280.53 206,830.99

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
informacion sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 104,555.76 0.00 0.0092,275.23 22,280.53 114,555.76

000 -  Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 104,555.76 0.00 0.0092,275.23 22,280.53 114,555.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,275.23 22,280.53 114,555.76 0.00 0.00 0.00 0.00 104,555.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,275.23 22,280.53 114,555.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,555.76 0.00 0.00

002 - Seguimiento a 
Denuncias de mujeres 
maltratadas

0.00 0.00 0.00 0.00 92,275.23 0.00 0.0092,275.23 0.00 92,275.23

000 -  Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,275.23 0.00 0.0092,275.23 0.00 92,275.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,275.23 0.00 92,275.23 0.00 0.00 0.00 0.00 92,275.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,275.23 0.00 92,275.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,275.23 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA  ( 30% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 310,246.48 0.00 0.00276,825.68 33,420.80 310,246.48

000 -  Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 310,246.48 0.00 0.00276,825.68 33,420.80 310,246.48

001 - Creación de Nuevas 
Cajas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 138,412.84 0.00 0.00138,412.84 0.00 138,412.84

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,412.84 0.00 0.00138,412.84 0.00 138,412.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,412.84 0.00 138,412.84 0.00 0.00 0.00 0.00 138,412.84 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,412.84 0.00 138,412.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,412.84 0.00 0.00

002 - Promocion y 
elaboracion de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 171,833.64 0.00 0.00138,412.84 33,420.80 171,833.64

000 -  Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,833.64 0.00 0.00138,412.84 33,420.80 171,833.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,412.84 33,420.80 171,833.64 0.00 0.00 0.00 0.00 171,833.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,412.84 33,420.80 171,833.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,833.64 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 86,188.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

000 -  Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 86,188.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 86,188.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

000 -  Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 86,188.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,275.23 11,140.27 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 86,188.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,275.23 11,140.27 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,188.50 0.00 0.00

04 -  EJE DE SALUD ( 20% ) 0.00 69,900.00 69,900.00 69,900.00 58,330.99 0.00 0.00184,550.46 22,280.53 206,830.99

000 -  Sin proyecto 0.00 69,900.00 69,900.00 69,900.00 58,330.99 0.00 0.00184,550.46 22,280.53 206,830.99

001 - Asistencia 
economica para 
Compra de 
Medicamentos Y 
exámenes médicos, a 
madres solas

0.00 69,900.00 69,900.00 69,900.00 58,330.99 0.00 0.00184,550.46 22,280.53 206,830.99

000 - Sin Obra 0.00 69,900.00 69,900.00 69,900.00 58,330.99 0.00 0.00184,550.46 22,280.53 206,830.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,550.46 22,280.53 206,830.99 0.00 69,900.00 69,900.00 69,900.00 58,330.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,550.46 22,280.53 206,830.99 0.00 69,900.00 69,900.00 69,900.00 0.00 58,330.99 0.00 0.00

05 -  EJE DE EDUCACION 
( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 67,415.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

000 -  Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 67,415.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50
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001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y ayuda 
economica para 
compra de elementos 
educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 67,415.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

000 -  Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,415.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,275.23 11,140.27 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 67,415.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,275.23 11,140.27 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,415.50 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 91,433.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

000 -  Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 91,433.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

001 - Campañas de 
Prevención para 
protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 91,433.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

000 -  Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,433.50 0.00 0.0092,275.23 11,140.27 103,415.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,275.23 11,140.27 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 91,433.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,275.23 11,140.27 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,433.50 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 113,265.00 113,265.00 113,265.00 1,117,777.79 0.00 0.003,891,009.19 665,389.34 3,225,619.85

01 - Construccion y Mejoras de 
Espacios  Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.001,250,000.00 840,000.00 410,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00200,000.00 140,000.00 60,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00200,000.00 140,000.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00200,000.00 140,000.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 140,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 140,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento 
de edificio de 
iglesia Catolica de 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Iglesia Catolica del 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificio de 
iglesia Catolica de 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Centro 
Comunal de San Juan 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - Construccion De 
Centro Comunal 
De San Juan 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de capilla 
en Cementerio Municipal 
de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Construccion de 
capilla en Cementerio 
Municipal de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de Cerca 
perimetral de 
Cementerio de los Cocos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Cerca perimetral de 
Cementerio de los 
Cocos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 236,885.64 0.00 0.001,100,000.00 234,000.00 866,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 135,290.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - subcidios 
actividades 
deportivas

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 135,290.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 135,290.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 135,290.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 135,290.00 0.00 0.00

001 - Intalacion de 
alumbrado de Cancha de 
futbol de Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - Intalacion de 
alumbrado de Cancha 
de futbol de Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Conformacion de 
cancha de futbol de la 
Fortunita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Conformacion de 
cancha de futbol de la 
Fortunita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
canchita de futbol en 
barrio nuevo arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 815.85 0.00 0.00500,000.00 37,000.00 537,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 815.85 0.00 0.00500,000.00 37,000.00 537,000.00

001 - Construccion de 
canchita de futbol 
en barrio nuevo 
arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 815.85 0.00 0.00500,000.00 37,000.00 537,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 37,000.00 537,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 815.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 37,000.00 337,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 815.85 0.00 0.00

004 - Construcción de 
cancha de usos múltiples 
la Cruz En El Barrio 
Nuevo El Corpus  

0.00 0.00 0.00 0.00 779.79 0.00 0.000.00 29,000.00 29,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 779.79 0.00 0.000.00 29,000.00 29,000.00

001 - Construcción de 
cancha de usos 
múltiples la Cruz 
En El Barrio 
Nuevo El Corpus  

0.00 0.00 0.00 0.00 779.79 0.00 0.000.00 29,000.00 29,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 29,000.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 779.79 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 29,000.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 779.79 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 20,333.74 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,333.74 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 20,333.74 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,333.74 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,333.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,333.74 0.00 0.00
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04 - Preservacion del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 111,265.00 111,265.00 111,265.00 302,238.41 0.00 0.00791,009.19 408,610.66 1,199,619.85

000 - Sin proyecto 0.00 111,265.00 111,265.00 111,265.00 302,238.41 0.00 0.00791,009.19 408,610.66 1,199,619.85

001 - Susidios  a 
organizaciones civiles 
y patronatos del 
Municipio

0.00 111,265.00 111,265.00 111,265.00 302,238.41 0.00 0.00791,009.19 408,610.66 1,199,619.85

000 - Sin obra 0.00 111,265.00 111,265.00 111,265.00 302,238.41 0.00 0.00791,009.19 408,610.66 1,199,619.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

791,009.19 791,009.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

791,009.19 791,009.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,199,619.85 1,199,619.85 0.00 111,265.00 111,265.00 111,265.00 302,238.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,199,619.85 1,199,619.85 0.00 111,265.00 111,265.00 111,265.00 0.00 302,238.41 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 48,320.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 48,320.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
convivencia 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 48,320.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,320.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,320.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,320.00 0.00 0.00
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14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

258,000.00 2,251,760.00 2,251,760.00 2,251,760.00 346,146.62 0.00 0.001,845,504.60 2,626,827.27 4,472,331.87

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 1,994,560.00 1,994,560.00 1,994,560.00 187,842.02 0.00 0.001,000,000.00 2,595,827.27 3,595,827.27

001 - Mejoramiento de 
Calles pavimentadas y 
empedradas del los 
barrios del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 187,786.69 0.00 0.001,000,000.00 112,461.94 1,112,461.94

001 - Mejoramiento de 
Calles pavimentadas 
y empedradas del los 
barrios del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 187,786.69 0.00 0.001,000,000.00 112,461.94 1,112,461.94

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,786.69 0.00 0.001,000,000.00 112,461.94 1,112,461.94

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 112,461.94 1,112,461.94 0.00 0.00 0.00 0.00 187,786.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 112,461.94 1,112,461.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,786.69 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Tramos Carreteros que 
conducen a Las 
Comunidades De El 
Banquito, La Albarrada, 
Potrerillos, Las Marías, 
La Anona Y San Judas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 266,000.00 266,000.00

001 - Mejoramiento de 
Tramos Carreteros 
que conducen a Las 
Comunidades De El 
Banquito, La 
Albarrada, Potrerillos, 
Las Marías, La Anona 
Y San Judas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 266,000.00 266,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 266,000.00 266,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 266,000.00 266,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 266,000.00 266,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
tramos carreteros que 
conducen a las 
Comunidades de:  
Naranjal,  Calaire, Tule y 
Corralito 

0.00 0.00 0.00 0.00 55.33 0.00 0.000.00 222,805.33 222,805.33

003 - Mejoramiento de 
tramos carreteros 
que conducen a las 
Comunidades de:  
Naranjal,  Calaire, 
Tule y Corralito 

0.00 0.00 0.00 0.00 55.33 0.00 0.000.00 222,805.33 222,805.33

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55.33 0.00 0.000.00 222,805.33 222,805.33

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 222,805.33 222,805.33 0.00 0.00 0.00 0.00 55.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 222,805.33 222,805.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.33 0.00 0.00

004 - Pavimentación de 120 
metros lineales de 
concreto ciclópeo en el 
sector del tanque en 
Aldea San Juan Abajo  

0.00 437,220.00 437,220.00 437,220.00 0.00 0.00 0.000.00 437,220.00 437,220.00

001 - Pavimentación de 
120 metros lineales 
de concreto ciclópeo 
en el sector del 
tanque en Aldea San 

0.00 437,220.00 437,220.00 437,220.00 0.00 0.00 0.000.00 437,220.00 437,220.00

000 - Sin obra 0.00 437,220.00 437,220.00 437,220.00 0.00 0.00 0.000.00 437,220.00 437,220.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 437,220.00 437,220.00 0.00 437,220.00 437,220.00 437,220.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 437,220.00 437,220.00 0.00 437,220.00 437,220.00 437,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Pavimentación de 80 
metros lineales de 
concreto ciclópeo en la 
entrada principal de la 
cancha de futbol San 
judas 

0.00 241,340.00 241,340.00 241,340.00 0.00 0.00 0.000.00 241,340.00 241,340.00

001 - Pavimentación de 
80 metros lineales de 
concreto ciclópeo en 
la entrada principal 
de la cancha de futbol 
San judas 

0.00 241,340.00 241,340.00 241,340.00 0.00 0.00 0.000.00 241,340.00 241,340.00
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000 - Sin obra 0.00 241,340.00 241,340.00 241,340.00 0.00 0.00 0.000.00 241,340.00 241,340.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 241,340.00 241,340.00 0.00 241,340.00 241,340.00 241,340.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 241,340.00 241,340.00 0.00 241,340.00 241,340.00 241,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Pavimentación de 2 
tramos carreteros de: 
120 metros lineales del 
desvió al Aguaje y 260 
metros lineales al Centro 
de salud de Agua Fría

0.00 1,316,000.00 1,316,000.00 1,316,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,316,000.00 1,316,000.00

001 - Pavimentación de 2 
tramos carreteros de: 
120 metros lineales 
del desvió al Aguaje y 
260 metros lineales al 
Centro de salud de 
Agua Fría

0.00 1,316,000.00 1,316,000.00 1,316,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,316,000.00 1,316,000.00

000 - Sin obra 0.00 1,316,000.00 1,316,000.00 1,316,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,316,000.00 1,316,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,316,000.00 1,316,000.00 0.00 1,316,000.00 1,316,000.00 1,316,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,316,000.00 1,316,000.00 0.00 1,316,000.00 1,316,000.00 1,316,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Sector  De Fortalecimiento 
Administartivo Y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00200,000.00 31,000.00 231,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00200,000.00 31,000.00 231,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral Municipal 
en Aldea el Banquito

0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00200,000.00 31,000.00 231,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00200,000.00 31,000.00 231,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 31,000.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 31,000.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña, y Mediana Empresa

258,000.00 257,200.00 257,200.00 257,200.00 130,304.60 0.00 0.00645,504.60 0.00 645,504.60

000 - Sin proyecto 258,000.00 257,200.00 257,200.00 257,200.00 130,304.60 0.00 0.00645,504.60 0.00 645,504.60

001 - Subsidios a 
Emprendoras y 
Emprendedores del 
Municipio

258,000.00 257,200.00 257,200.00 257,200.00 130,304.60 0.00 0.00645,504.60 0.00 645,504.60

000 - Sin obra 258,000.00 257,200.00 257,200.00 257,200.00 130,304.60 0.00 0.00645,504.60 0.00 645,504.60
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

645,504.60 0.00 645,504.60 258,000.00 257,200.00 257,200.00 257,200.00 130,304.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

645,504.60 0.00 645,504.60 258,000.00 257,200.00 257,200.00 257,200.00 0.00 130,304.60 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 730,056.00 730,056.00 730,056.00 643,125.46 0.00 0.001,895,504.61 1,502,014.35 3,397,518.96

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 538,840.00 538,840.00 538,840.00 4,265.20 0.00 0.00484,008.13 1,211,423.07 1,695,431.20

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso a 
las Comunidades de: Las 
Marias, San Judas, 
Apinto, Caracol, San juan 
abajo y arriba, Agua fria, 
Los Cocos, La Montaña, 
La Palma y Playitas

0.00 538,840.00 538,840.00 538,840.00 261.15 0.00 0.00384,008.13 1,014,209.02 1,398,217.15

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
a las Comunidades 
de: Las Marias, San 
Judas, Apinto, 
Caracol, San juan 
abajo y arriba, Agua 
fria, Los Cocos, La 
Montaña, La Palma y 
Playitas

0.00 538,840.00 538,840.00 538,840.00 261.15 0.00 0.00384,008.13 1,014,209.02 1,398,217.15

000 - Sin obra 0.00 538,840.00 538,840.00 538,840.00 261.15 0.00 0.00384,008.13 1,014,209.02 1,398,217.15

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

384,008.13 1,014,209.02 1,398,217.15 0.00 538,840.00 538,840.00 538,840.00 261.15 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

384,008.13 1,014,209.02 1,398,217.15 0.00 538,840.00 538,840.00 538,840.00 0.00 261.15 0.00 0.00

002 - Empedrado der calle 
de acceso a Comunidad 
de Quebrachal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,790.00 0.00 0.00100,000.00 22,000.00 122,000.00

001 - Empedrado der 
calle de acceso a 
Comunidad de 
Quebrachal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,790.00 0.00 0.00100,000.00 22,000.00 122,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,790.00 0.00 0.00100,000.00 22,000.00 122,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 22,000.00 122,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,790.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 22,000.00 122,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,790.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
tramos carreteros que 
conducen a las 
Comunidades  De 
Tablones Arriba, Fortuna 
Y San Juan Arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 214.05 0.00 0.000.00 175,214.05 175,214.05

001 - Mejoramiento de 
tramos carreteros 
que conducen a las 
Comunidades  De 
Tablones Arriba, 
Fortuna Y San Juan 
Arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 214.05 0.00 0.000.00 175,214.05 175,214.05

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 214.05 0.00 0.000.00 175,214.05 175,214.05

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 175,214.05 175,214.05 0.00 0.00 0.00 0.00 214.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 175,214.05 175,214.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214.05 0.00 0.00

02 - Sector De Edificacion De 
Bienes Municipales

0.00 4,626.00 4,626.00 4,626.00 360,924.46 0.00 0.00384,550.46 0.00 384,550.46

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Compra de terreno 
para uso de 
Crematorio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de oficinas 
Municipales

0.00 4,626.00 4,626.00 4,626.00 126,374.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Edificio De Oficinas 
Municipales

0.00 4,626.00 4,626.00 4,626.00 126,374.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 4,626.00 4,626.00 4,626.00 126,374.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,626.00 4,626.00 4,626.00 126,374.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,626.00 4,626.00 4,626.00 0.00 126,374.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Edificio de Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.0064,550.46 0.00 64,550.46
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001 - Mejoramiento De 
Edificio De Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.0064,550.46 0.00 64,550.46

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.0064,550.46 0.00 64,550.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

64,550.46 0.00 64,550.46 0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

14,550.46 0.00 14,550.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,550.46 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - Sector De Adquisicion De 
Equipos

0.00 11,590.00 11,590.00 11,590.00 30,111.50 0.00 0.00200,000.00 378,000.00 578,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 11,590.00 11,590.00 11,590.00 30,111.50 0.00 0.00200,000.00 378,000.00 578,000.00

001 - Equipo varios de 
Oficina 

0.00 11,590.00 11,590.00 11,590.00 29,663.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 11,590.00 11,590.00 11,590.00 29,663.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,590.00 11,590.00 11,590.00 29,663.50 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,590.00 11,590.00 11,590.00 0.00 29,663.50 0.00 0.00

002 - Equipo de 
Transporte Terrestre 
para Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 448.00 0.00 0.00150,000.00 378,000.00 528,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 448.00 0.00 0.00150,000.00 378,000.00 528,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 378,000.00 528,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

150,000.00 378,000.00 528,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448.00 0.00 0.00

04 - Sector De Cuotas 
Deducibles

0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 247,824.30 0.00 0.00826,946.02 87,408.72 739,537.30

000 - Sin proyecto 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 247,824.30 0.00 0.00826,946.02 87,408.72 739,537.30

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,830.99 0.00 0.00184,550.46 177,719.47 6,830.99

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,830.99 0.00 0.00184,550.46 177,719.47 6,830.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,550.46 177,719.47 6,830.99 0.00 0.00 0.00 0.00 6,830.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,550.46 177,719.47 6,830.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,830.99 0.00 0.00
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002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 65,706.31 0.00 0.0040,395.56 25,310.75 65,706.31

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,706.31 0.00 0.0040,395.56 25,310.75 65,706.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,395.56 25,310.75 65,706.31 0.00 0.00 0.00 0.00 65,706.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,395.56 25,310.75 65,706.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,706.31 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Nasmar )

0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin obra 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mambocaure )

0.00 0.00 0.00 0.00 287.00 0.00 0.00252,000.00 65,000.00 317,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 287.00 0.00 0.00252,000.00 65,000.00 317,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,000.00 65,000.00 317,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,000.00 65,000.00 317,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287.00 0.00 0.00
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26,246,125.97 5,682,408.75 31,928,534.72 258,000.00 8,148,152.76 8,148,152.76 8,148,152.76 0.00 9,587,512.55 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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